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PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor Datos de la Peticion / Oferta
Num. pet-oferta/Fecha

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA K52464 / 13.09.2019

Palacio de la Luz Persona de contacto/Tel.

Montevideo Alicia Melgar/155 INT.1249

9 Nuestro n° fax

Uy (598) 2200 9326

Nro de Fax 1 Nro de Licitacion

Nro Proveedor 600014 K52464

Montevideo, 27 de Febrero de 2020

CIRCULAR N° 15

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: PROCEDIMIENTO COMPETITIVO K52464
GRUPO: 240
OBJETO: SERVICIO DE CONSTRUCCION DE UNA PLANTA FOTOVOLTAICA.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS:
Fecha: 6 de Marzo de 2020, a2 la hora 13:00
Lugar: Sala de Apertura de Ofertas, UTE Palacio de

la Luz, Calle Paraguay Nro. 2431 Planta Baja,
Montevideo - Uruguay

B) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

1) Agregar en el capitulo 2 OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES DEL
CONTRATISTA del Volumen I - Parte B "Condiciones contractuales" el
siguiente numeral:

"2.20 Politicas de Ciberseguridad
Previo a la recepcidn provisoria, el Contratista debera presentar

sus politicas de seguridad y planes de accidén en cumplimiento de los
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estandares y recomendaciones internacionales vigentes.

Durante el periodo de O0&M, UTE auditard la aplicacidén de dichas
politicas y considerard como un incumplimiento del contrato la no
aplicacién de las mismas."

C) ANTE CONSULTAS EFECTUADAS POR POSIBLES OFERENTES SE REALIZAN LAS
SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

Pregunta 1:
Se solicita una prérroga de la fecha de apertura de ofertas.

Respuesta 1:
Favor remitirse al literal A) de la presente Circular.

Pregunta 2:
Es posible Ofertar, estando en RUPE en el estado "EN INGRESO" y con
la documentacidédn pendiente de validacidn?

Respuesta 2:
Es aceptable el estado "EN INGRESO", con la documentacidén pendiente
de validacién.

Pregunta 3:

Les consulto el lugar y horario para entregar la oferta el viernes
28/02/2020, en el pliego se indicaba lo que debe tener el sobre pero
sin hacer referencia a un lugar especifico, en la circular N°9 se
indicaba que seria en el saldn de actos, piso 9 a las 13 hs el dia
15/01/2020, en la circular N°11 se modificé la fecha para el
28/02/2020 a las 13 hs, sin indicar el lugar. Se debe tomar como que
el lugar en donde se debe entregar la oferta es en el saldn de actos
pisc 97.

Respuesta 3:
Favor remitirse al literal A) de la presente Circular.

Saluda atentamente,
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